Протокол № 1
 заседания ППС учителей английского языка Усть –Удинского района
                                                     29 августа 2023
[bookmark: _GoBack] Присутствовали: Галагуз Е.Е.
                                 Лукина Е.А.
                                 Лямичева Л.А.
                                 Минкевич Н.В.
                                МодогороваЕ.К.
                                Монгуш В.Р.
                                Тетерина М.В.
Дмитриева И.П.
Развозжаева Е.А.
Тема «Особенности разработки и реализации рабочих программ по английскому языку в условиях введения обновленных ФГОС и ФООП»
                                            Повестка дня
1.Нововведения в ФГОС, влияющие на содержание и организацию обучения английскому языку (Монгуш В.Р.)
2.Формирование функциональной грамотности в рамках реализации обновленных ФГОС (Дмитриева И.П.)
3.Проектная деятельность в обучении английскому языку (Монгуш В.Р.).
4.Утверждение плана работы ППС  на  2023-2024 учебный год.
5.Отчет педагогов-наставников о своей работе. (Дмитриева И.П. Монгуш В.Р.)
По первому вопросу заслушали,  Монгуш В.Р. В своем докладе она провела, подробный анализ изменений  обновленных ФГОС.
По второму вопросу заслушали, Дмитриеву И.П.. где она привела примеры и задания по формированию функциональной грамотности.
По третьему вопросу заслушали Монгуш В.Р., руководитель ППС отметила важную  роль проектной деятельности в обучении иностранному языку. Проектная деятельность является неотъемлемой частью обновлённых  ФГОС. Выполнение проектов тесно связано с практикой и формированием функциональной грамотности  обучающихся
Далее,  заслушали  руководителя  ППС  Монгуш В.Р. Она представила проект плана работы на 2023-2024 учебный год, подробно остановилась на вопросах, которые требуют особого внимания в новом учебном году.
По пятому вопросу педагоги наставники представили  отчет о проделанной работе
Решение:
1. Утвердить план работы ППС на 2023-2024  учебный год
2. Ознакомиться с материалами семинара «Изменения содержания образования введение и реализация  обновленных  ФГОС и ФООП». А.В.Конобеев  ст.н.с. ФГБНУ ИСРО РАО  канд. пед.  наук (QR код прилагается)

Секретарь                                                                                    (Галагуз Е.Е.)